DECRETO N° 19.381, DE 25 DE ABRIL DE 2016

Abre créditos suplementares na Fundação
de Assistência Social e Cidadania, no
valor de R$ 680.444,23 (seiscentos e
oitenta mil quatrocentos e quarenta e
quatro reais e vinte e três centavos), e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, de conformidade
com o que dispõem as alíneas a , f  e h  inciso I do art. 3º da lei nº 11.983 de 23
de dezembro de 2015,

 D E C R E T A :

Art. 1º   Ficam abertos créditos suplementares, de acordo com o
demonstrativo abaixo que expõe as classificações orçamentárias dos créditos,
bem como seus respectivos recursos:

 PROGRAMA: 157 - Porto da Inclusão
 Crédito: 6004-08.0244.157.2837 - PSB - SERVIÇO DE PROTEÇÃO E

ATENDIMENTO INTEGRAL À FAMÍLIA - PAIF - FMAS
 Órgão Executor -  FASC/FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
 3390 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES R$ 166.363,57
 Recurso: Programa: 157 - Porto da Inclusão
 Órgão Executor - FASC/FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
 6004-08.0244.157.2837 - PSB - SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO

INTEGRAL À FAMÍLIA - PAIF - FMAS
 3350 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES R$ 166.363,57

 Crédito: 6004-08.0244.157.2843 - PSEMC - SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO

ESPECIALIZADO A FAMÍLIAS E INDIVÍDUOS - PAEFI - FMAS
 Órgão Executor - FASC/FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
 3390 -OUTRAS DESPESAS CORRENTES R$ 111.651,52
 Recurso: Programa:157 - Porto da Inclusão
 Órgão Executor - FASC/FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
 6004-08.0244.157.2843 - PSEMC - SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO
 ESPECIALIZADO A FAMÍLIAS E INDIVÍDUOS - PAEFI - FMAS
 3350 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES R$ 111.651,52

 PROGRAMA: 161 - Gestão Total
 Crédito: 6001-08.0126.161.2872 - PROCESSAMENTO DE DADOS
 Órgão Executor - FASC/FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA.
 3390 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES R$ 52.429,14
 Recurso: Programa: 161 - Gestão Total
 Órgão Executor - FASC/FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA.
 6001-08.0122.161.2608 - ADMINISTRAÇÃO GERAL - FASC
 3390 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES R$ 52.429,14

 Crédito: 6001-28.0846.161.9072 - ENCARGOS ESPECIAIS - FASC
 Órgão Executor - FASC/FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA.
 3390 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES R$ 350.000,00
 Recurso: Programa: 161 - Gestão Total
 Órgão Executor - FASC/FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA.
 6001-28.0846.161.9072 - ENCARGOS ESPECIAIS - FASC
 3190 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS R$ 350.000,00

Art 2º   Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a contar de 25 de abri l  de 2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, 25 de abri l de

2016.

José Fortunati,
Prefeito.

Izabel Christina Cotta Matte,
Secretária Municipal de Planejamento
Estratégico e Orçamento.

Registre-se e publique-se.

Urbano Schmitt,
Secretário Municipal de Gestão.

		2016-05-12T10:08:49-0300
	FLAVIO VALENTE DE OLIVEIRA:41432916068